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Miert kell muodukat kihelyezni?
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Hogy néz ki a miodu? S%R

Konnyen
kezelhetd
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Nyithato fedél

Megfelel
alapanyag: deszka
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gydjtott
fészekanyag




Hogy néz ki a nem

Palca vagy mas leszall6 felllet a bejarati nyilas alatt:
» haszontalan a fészket elfoglalo faj szamara
« veszélyforrds az oduban levd egyedek szamara: ragadozok is ratelepedhetnek



MUoduk készitése



MUoduk készitése S%R

Javaslott a mdodukat kivulrél lenolajjal lekezelni.




MUodu tipusok



Odulako fajok

Barétcinege
Kékcinege
Széncinege
Csuszka
Nyaktekercs
Orvos légykapd
Hazi veréb
Mezei veréb

Fileskuvik
Bubosbanka

Szalakota
Seregély

Barazdabillegeto

Hazi rozsdafarku
Kerti rozsdafarkl

Macskabagoly

Urali bagoly

atmeéro (mm)

27
27

32
34
32
32
34

32

55-60
55-60
55-60

46-60
100
80
60
100

Min. 180x180

200

MUodu tipusok

Ropnyiléas

Odu

mélysége (cm)

16

16-18

16-18

16-18

16-18

16-18

16-18

35
35
35

20-25

10

12

50

Belso
méret (cm)

10 x 10
10 x 10

12.5x12.5
12.5x12.5
12.5x12.5
12.5x12.5
12.5x12.5

12.5x12.5

20x20
20x20
20x20

Min. 15x15
12.5x12.5
12.5x12.5
12.5x12.5
12.5x12.5

30x30

30x30

Kihelyezés
magassaga

(m)

1.5-8
2-8
2-6

2-8

1.5-4
2-8
2-8
2-8
2-8
1-4

0.5-0.5

2-5

5-8

5-8

25-30



MUodu tipusok

A tipusu mdodu, 27 mm répnyilas

Kékcinege



Q
MUodu tipusok sgn

B '[I'pUSl:I muodu, 32-34 mm répnyilas

Célfajok:

« Széncinege

* Csuszka

« Orvos légykapd
» Hazi veréb

* Mezeiveréb



MUodu tipusok

» C tipusu miodu

© Orbén Zoltén
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Célfajok:

Hazi rozsdafarku
Kerti rozsdafarku
Barazdabilleget6
VOrosbegy
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MUodu tipusok sOr

« D tipusu mdodu, 55-60 mm ropnyilas

Celfajok
Fuleskuvik
Bubosbanka
Szalakota
Seregély

Foto: istvan Molodvan



Miiodu tipusok e

 Molnarfecske és fustifecske muifészek

© Orban Zoltan

A fecskefészkek ala ajanlott
fecskepelenkat felszerelni.




MUodu tipusok s%{,.\.

 Kolonialis mifészkek

© OrbanZoltin k

Vereblakotelep Molnarfecske miifészek Sarlosfecske miifészek

Célfajok:
 Hazi veréb

« Mezei veréb
« Sarl6sfecske
* Molnarfecske



M0odu tipusok S%R

« Fészektalcak

- kiszonovényekkel boritott falakra helyezhetjik ki
- f6leg feketerigok szamara keszitjik, de mas fajok is elfoglalhatjak mint
példaul vorosbegy, hazi- vagy kerti rozsdafarku, balkani gerle

©.0rban Zoltan




Hogyan diszitsuk a mtodukat?



Hogyan diszitsiik a miiodukat? S%{R

1. Festés

Javasolt a természetben megtalalhatd pasztell szinek hasznalata: zdld,
barna, sarga, fekete arnyalatok; amely segit a miodu alcazasaban a
kornyezetben

D Nicole Neate
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Hogyan diszitsiik a muodukat? SgR

2. Diszito elemek, szalvétatechnika (decoupage)
hasznalata

A muiodukat ajanlott novenymotivumokkal disziteni: pl. levelek, faagak
stb. ami segiti a miodu alcazasaban




Hogyan diszitsuk a mtodukat?

3. Pirogravirozas




Hogyan NE diszitsiik a mtiodukat?



Hogyan NE diszitsiik a miiodukat? S%R

1. Elénk szinek, ragadozok illusztralasa

Mell6zzUk az eéléenk szineket, ezeket a madarak elkerulik, mivel
tulsdgosan ki vannak téve, kdnnyen észrevehetdk a ragadozok altal




Hogyan NE diszitsiik a muiodukat? S%R

2. Mas madar fajok/egyedek illusztralasa

Nem ajanlott:
- énekesmadar képének illusztralasa a mdodun: mar elfoglalt fészek benyomatat kelti

- ragadozOmadarak vagy mas, szamukra veszélyt jelentd faj kép illusztralasa a miodun:
elkerullik az igy dekoralt feszket




MUodu kihelyezese



s r - Vd w
Mdodu kihelyezese <Ok
Ne helyezziink nagyszamu miodut egy kisebb terlletre.

A koltési periodusban a madarak territoridlisan viselkednek, a fészek korul egy
bizonyos nagysagu terlletet kisajatitanak. E tertilet megfelel6 mennyiségil taplalékot
kell biztositson a fiokak szamara. = el




s r - Vd %
Muodu kihelyezése <Ok
A sikeres foglalas érdekében ajanlatos a miodukat december-februar kézt kihelyezni.

A kihelyezés soran arra kell figyeljink, hogy a hazi macska ne tudjon a miodukhoz
hozzéaférni. 1z JEST—
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Fészekanyag kihelyezese



Fészekanyag kihelyezése S%R

A fészkek keszitéseét eldsegithetjuk fészekanyag kihelyezésével is.
Ez lehet kutya vagy hazimacska sz6re, tollak, széna.

© Orban Zoltan

© Orban Zoltan



Feszekanyag kihelyezese sOr

Szigoruan tilos balakotelet, cérnat, vattacsomot kihelyezni, mivel a
fiokadk vagy a fészket épitd, fiokakat nevelé6 madarak labara, nyakara
csavarodva pusztulasukat okozza.




Odulako fajok



Odulako fajok

Kékcinege




Odulako fajok

Baratcinege



Odulako fajok

éncinege

Sz




lako fajok

Odu




Odulako fajok

Hazi veréb




MAS odulaké fajok O
sOR

Mogyorés pele Erdei pele




Odu ellen6rzés, karbantartas és
takaritas



Odu ellen6rzése, karbantartas és takaritas

A kihelyezett 6dukat tavasszal tavcsovel ellenbrizzik, igy elkeriilve a
madarak fészkelés id6szakban vald zavarasat
Az adatok odunaploba jegyezzuk.




Odu ellendrzése, karbantartas es takaritas %{

A kihelyezett 6dukat 6sszel kitiszttjuk, ha sziikséges javitjuk, télen a
madaraknak menedékként szolgalnak.




Mi a kulonbség a muoduk es etetok
kOzt?



Mi a killénbség a mioduk és etetdk kézt? P
sOR

muioduk & etetok

szaporodasi periodusban hasznaljak: védett
helyet kepvisel, ahol a lerakott tojasok, a
fiokak rejtve maradnak a ragadozok elétt

kizarolag a madarak téli etetéset
szolgaljak




Hogy néz ki egy duceteto S%R
az etetbbe kihelyezett taplalékhoz a madarak tébb iranybol (oldalrol)
hozzaférnek

az etetbknek egy bizonyos tipusa az oOnetet6é - rendelkezik egy
magraktarral, igy nem kell napi rendszerességgel felt6lteni
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Hogy néz ki a miodu?

madarhazak #= muioduk

* A muoduknak jellegzetes meretuk van és tartos
anyagokbdl keszllnek
« A muodut nem szabad etetOvel tarsitani




Hogy néznek ki a madarhazak?

A madarhazak legtobbszbr dekorativ celt szolgalnak.

Mivel nem rendelkeznek megfelel6 merettel, a madarak nem foglaljak el, pl.:
« a belsd alapterulet tul kicsi vagy tul nagy

« aropnyilas nem megfelel6 formaju

« aropnyilas merete nem felel meg a célfaj igenyeinek

« aropnyilas nagyon kdzel van a miodu aljahoz

« 2 ropnyilas van: veszélyforrasnak fogjak megitélni







